UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De vanitate et miseria humane vite. liber d[omi]ni
Joha[n]nis tritemij abbatis spanhemen[sis] ordinis diui
patris benedicti**

Trithemius, Johannes

Moguntina, 1495

Q[uo]d mortis et iudicii consideratione mu[n]dus caro et om[n]es
voluptates huius vite contemnende sunt. Cap[itulum] x.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00040426-7

Exempla

37
vita p̄ penitentiā non fuerit expurgatū. Quid de sanctis
dei legitur seuerino colonienſi archiepiſcopo. et pascasio
romane ecclesie diacono ſedulo cogitemus: q̄ ambo mi-
raculis choruſcantes. poſt mortē in penis purgatorij viſi
ſunt: alter q̄ reip̄ublice negocijs occupatus negligentius
aliquādo p̄ſoluſſet horas canonicas: alter q̄ in electione
ſymachi pape ab aliorū voluntate (quāuis bono zelo)
diſſenſiſſet. Quid nos miſeri facturi ſumus: ſi purgatorij
penas viri ſanctiſſimi et miraculis clari euadere non po-
tuerūt? Quid inquā faciemus nos iniuſti: ſi in penis pur-
gatorij poſt mortē cruciantur ſancti? Quēadmodū euadere
penas impius poterit: ſi ſanctus nō potuit? Timea-
mus ergo fratres: timendo caueamus: ne p̄ negligentia
ſp̄cidamus. Agamus penitentiā omni tempore: quia in
hac vita ſolū penitentiā fructuoſa eſt: quando poſſumus
non ſolū penas euadere: ſed et gloriā promereri.

Penitentiā
ſolū agere
da.

De mortis et iudicij considera- tione mūdus. caro. et om̄es volupta- tes huius vite contemnende ſunt. Cap. 1.

Dmonet nos diuina ſcriptura dicēs. In om̄i-
bus memento nouiſſimorū tuorū. Et ad gen-
tem peccatricem moyses ait. Sens absq̄ conſu-
lio eſt et ſine prudentia: vtiā ſaperent et intel-
ligerent: ac nouiſſima prouiderent. Que nouiſſima? Illa
videlicet que vitā ſequitur p̄ſentem. Que ſunt illa? Iudiciū
et mors. Enūero q̄ vtilis ſit homini memoria mor-
tis: vir ſapiens denūciat dicens. Fili memorare nouiſſi-
ma tua: et in eternū non peccabis. Ecce mors properat
diſtrictū dei iudiciū a propinquat. Quouſq̄ igitur mi-
ſer diſſimulas? Quouſq̄ dormitas? Quādiu penitentiā
differes? Quere diu in hoc mūdo non poteris: ad iudi-
ciū dei cito raperis: vbi tristem pro vite negligentia es
recepturus ſententiā. Nunc igitur dum viuus et ſanus es
age penitentiā: emenda in melius vitam: expurga conſci-
entiā. Quodcūq̄ poteſt manus tua facere bonū iſtan-

39
valde metunt: quoniam terrenis cupiditatibus implicati
discedere ab hoc seculo pertimescunt: qui prope qui extra munda-
niam nihil amauerunt. Qui male sibi conscius est: iudicis
aduentum expauescit. Enimvero qui male agit odit lucem:
metuens iudicij correptionem. Sed quod prodest? Ad mor-
tem nos urget necessitas: nec potest obistere humana volun-
tatis. Post mortem instat iudicium: ubi testis accusabit con-
scientia: iusticia iudicabit. Ergo dum vivimus in carne
mortem prudenter timeamus: timendo nos preparamus:
quonia[m] euadere non possumus. Agamus penitentiam de pec-
catis preteritis: cauereamus a futuris: et sic deinceps studea-
mus vivere: ut mori non timeamus. Bona conscientia
semper gaudium habet: qui prope que spem suam in adiutorio al-
tissimi collocat: cuius mandata humiliter obseruat. Sed
longe a peccatoribus salus: qui honores terrenos ambiunt:
qui auaricia[m] colunt: qui voluptates carnis omni tempore
querunt. Merito hi tales mortem timent: qui bone conscien-
tie testimonium non habent. Nam sicut mors bonis est in-
troitus de paupertate ad regnum: ita reprobis aditus est ad
infernum. Beatus homo qui interea semper est pauidus: qui
vanitates mundi non diligit: qui perituras diuitias sper-
nit: qui carnis desideria fugit: qui precepta dei humiliter de-
notione custodit. Qui talis est mortem expectat securus:
de sola dei gratia fiducia[m] habens. Nemo enim sanctus vi-
ribus suis: sed deus omnia operatur in omnibus: qui sua
clementia vitam nobis concedat eternam.